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	Lieferantendaten

	Firma:

Name / Ansprechpartner:
	 K&D Backwaren OHG

 Herr Muhsin Kidik 

	Straße, Nr, PLZ, Ort:
	 Bruno-Dressler-Str. 9a

 63477 Maintal-Bischofsheim

	Tel.-Nr. / Fax-Nr. / E-Mail:
	 Tel.-Nr.: 06109-712 89 89 / Fax-Nr.: 06109-712 89 91

 E-Mail: info@kd-backwaren.de

	

	Produktdaten

	Artikelbezeichnung:
	Rustino

	Lieferanten-Artikelnummer:
	3205

	Verkehrsbezeichnung:
	Weizenkleingebäck

	Zutatenliste:

(in absteigender Reihenfolge mit Prozentangaben (QUID) gem. LMIV + LMKV)
	WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Hefe, Salz, Backmittel (WEIZENMEHL, Dextrose, pflanzliches Öl (Raps)), Vorteigextrakt (Wasser, Hefe, Dextrose, WEIZENPROTEINHYDROLYSATE), Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), Zucker.

















Kann Spuren von Milch, Ei, Soja und Sesam enthalten.


	Produktbeschreibung:
	Mediterranes Steinofenbrötchen in ovaler Form und einem Dekorschnitt auf der Oberfläche. Die Oberfläche ist rustikal und leicht bemehlt. Das Produkt ist aus Weizenteig und fertiggebacken.

	Sensorische Merkmale:

(Geruch, Geschmack, Farbe)
	Äußere Beschaffenheit: 

goldbraun, rustikale, rösche Kruste, unregelmäßige handwerkliche Form
Innere Beschaffenheit: 
lockere, ungleichmäßige Porung, helles Porenbild
Geruch: arttypisch

Geschmack: arteigen, wohlschmeckend nach Weizengebäck.

	Mikrobiologische Beurteilung:

(Gemäß DGHM-Richtlinie oder Abweichend davon wie folgt)
	[image: image1.emf]

	
	L 00.00 – 88, mod.

	chem.-physikalische Angaben:
	-

	Gewicht / Stück in g:
	90g (80 – 110g)

	Gewichtstoleranzen ± in g:
	Siehe oben

	Maße / Stück in cm:
	Länge:   15,0 cm  (13,5 – 16,5 cm)
Breite:      7,1 cm  (6,5 – 8,0 cm)

Höhe:       5,0 cm  (4,3 – 5,5 cm)

	Maßtoleranzen ±  in cm:
	Siehe oben

	Verpackungsdaten:
	90 Stück / Ktn

	Lagerbedingungen:
	Mindestens -18°C

	Mindesthaltbarkeitsdatum:
	365 Tage

	Restlaufzeit bei Anlieferung:
	 240 Tage

	

	Allergene
	In

Rezeptur
	Als Spur möglich

	Falls vorhanden bitte jeweils ankreuzen
	↓
	↓

	glutenhaltige Getreide (Weizen; Roggen; Gerste; Hafer; Dinkel; Kamut oder Hybridstämme davon)
	X
	

	Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose
	
	X

	Schalenfrüchte (Mandeln; Pistazien; Nüsse aller Art und deren Erzeugnisse)
	
	

	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
	
	

	Eier und Eierzeugnisse
	
	X

	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
	
	X

	Soja und Sojaerzeugnisse
	
	X

	Sellerie und Sellerieerzeugnisse 
	
	

	Senf und Senferzeugnisse
	
	

	Schwefeldioxid u. Sulfite > 10 mg/kg bezogen auf das Enderzeugnis 
	
	

	Fisch, Krebstiere, Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kopffüßler) u. deren Erzeugnisse
	
	

	Lupinen und Lupinenerzeugnisse
	
	


	Sind eingesetzte Enzyme nach dem Backvorgang noch aktiv?
	
	X
	Nein
	
	Ja (gem. Zutatenliste)

	

	Das Produkt enthält gentechnisch veränderte Zutaten (GMO):
	
	X
	Nein
	
	Ja


	Nährwertangaben in g je / 100g

	Energie kJ /kcal
	1083 /256
	
	
	

	Fett
	2,8
	

	- davon gesättigte Fettsäuren
	0,3
	

	Kohlenhydrate
	49
	

	- davon Zucker
	1,5
	

	Eiweiß
	6,9
	

	Salz
	1,4
	

	Ballaststoffe
	3,2
	

	Wasser
	24,6
	

	

	Verarbeitungshinweis / Anwendungsgebiet (bei Halbfertigprodukten)

	Gefrorene Baguette auf Backblech absetzen und den Ofen auf 220°C vorheizen. Produkte wie folgt backen:
Backtemperatur Stikken – Etagenofen: ca. 230°C

Backtemperatur Heißluftofen: ca. 220°C

Backzeit: ca. 3 Min



	

	Palettendaten

	max. zulässige Palettenhöhe: 180 cm / ausschließlich Kunststoffpaletten oder Papptrennschicht auf Holzpalette

	24 Ktn/ Pal, 6 Lagen a 4 Ktn,
Palettenhöhe incl. Palette:     1938 mm
Palettengewicht incl. Palette:  233 kg


	

	Produktfoto (falls vorhanden)

	[image: image2.jpg]




	

	Hiermit bestätigen wir, die Richtigkeit der genannten Angaben. 
Änderungen teilen wir unverzüglich und unaufgefordert mit.

Alle geltenden Gesetze, Verordnungen, Richtlinien und Leitsätze werden eingehalten.

	
	14.01.2015,  


	Firmenstempel
	Datum, Unterschrift
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